



BRITACET – BRITA COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA.

CNPJ:06.562.219/0001-60 - I.E.- 06.844.666-7

RUA: Pedro Adriano, s/n - Olho D'Água – Maracanaú – Ceará. – CEP: 61908-110.

Fone: (85) 3252-5166 / 9 9619-2704 – email: britacel@gmail.com



### MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Ao/À PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.14.02-SEINFRA

Data e Hora de Abertura: 03/05/2021 às 09:00 horas

Razão Social: BRITACET – BRITA COM. E TRANSP. LTDA. CNPJ: 06.562.219/0001-60

Endereço: RUA: PEDRO ADRIANO, S/N – OLHO D'ÁGUA – MARACANAÚ/CE. CEP: 61908-110

Fone: (85) 3252-5166 / 9 9619-2705 Fax:

Banco: 001 – BANCO DO BRASIL Agência N.º: 2937-8 Conta Corrente n.º: 125129-5

E-mail: britacel@gmail.com

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA SERVIÇOS DE INTERVENÇÕES NA MALHA VIÁRIA, INCLUSIVE NA ZONA RURAL EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CE.**

**GRUPO/LOTE: 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	PÓ DE PEDRA(POSTO EM OBRA)	10.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 80,73	R\$ 807.300,00
02	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA(POSTO EM OBRA)	1.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 86,50	R\$ 86.500,00
03	PEDRA BRITADA Nº 0, OU PEDRISCO(4,8 A 9,5 mm) (POSTO EM OBRA)	5.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 91,28	R\$ 456.400,00
04	PEDRA BRITADA Nº 1 (9,5 A 19mm) (POSTO EM OBRA)	5.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 82,83	R\$ 414.150,00
05	PEDRA BRITADA Nº 2 (19 A 38mm) (POSTO EM OBRA)	5.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 83,61	R\$ 418.050,00
06	PEDRA BRITADA Nº 3 (38 A 50mm) (POSTO EM OBRA)	5.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 80,01	R\$ 400.050,00
07	PEDRA BRITADA Nº 4 (50 A 76mm) (POSTO EM OBRA)	1.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 80,65	R\$ 80.650,00
08	PEDRA BRITADA Nº 5 (76 A 100mm) (POSTO EM OBRA)	1.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 76,15	R\$ 76.150,00
09	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NÃO CLASSIFICADA( POSTO EM OBRA)	1.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 78,67	R\$ 78.670,00
10	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO(POSTO EM OBRA)	5.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 80,43	R\$ 402.150,00
11	PEDREGULHO OU PIÇARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO(POSTO EM OBRA)	3.000,00	M <sup>3</sup>	R\$ 66,66	R\$ 199.980,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO</b>					<b>R\$ 3.420.050,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.420.050,00** (Três Milhões Quatrocentos e Vinte Mil e Cinquenta Reais).

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.420.050,00** (Três Milhões Quatrocentos e Vinte Mil Cinquenta Reais).

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90(noventa) dias.**

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*



BRITACET – BRITA COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA.  
CNPJ:06.562.219/0001-60 - I.E.- 06.844.666-7  
RUA: Pedro Adriano, s/n - Olho D'Água – Maracanaú – Ceará. – CEP: 61908-110.  
Fone: (85) 3252-5166 / 9 9619-2704 – email: britacet@gmail.com



### Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução.
- O licitante declara elaboração própria e independente da proposta de preços.
- A Proposta de Preços deverá conter os seguintes elementos:
  - a. Indicação do lote cotado e especificação do objeto licitado com todos seus itens, de acordo com o disposto no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital, devendo ser indicada a marca e/ou fabricante do produto;
  - b. Preço unitário em algarismos;
  - c. Preço global em algarismos e por extenso;
  - d. Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 90(noventa) dias.

Local/Data: Fortaleza, 30 de Abril de 2021

BRITACET BRITA COM. E TRANSP. LTDA.

*Tany Holanda Veras*  
Tany Holanda Veras  
Dir. Administrativa e Financeira

Assinatura Proponente

*Caro*  
*e*  
*M*